
平成 20 年 8 月 

伊藤工機株式会社 

                                品質保証部 

 

お詫びとお願い 

小型自動切替式調整器の点検のお願い 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 この度、本年 5 月よりリニューアルし販売を開始致しております小型自動切替式調整器

（型式 AXS-8B シリーズ及び TAXS-8B シリーズ）で、市場にて燃焼機器の着火不良を起こ

すものが発見されました。現品の調査を行いましたところ、内部の低圧弁体部の取付けビス

が取付けられていないことが判明致しました。 
つきましては、全数の点検を実施させて頂きたく、お願い申し上げる次第でございま

す。 

お得意先様には大変ご迷惑をお掛け致しまして深くお詫び申し上げますとともに、ご

協力賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

本件につきましては、営業員が訪問し詳細をご説明申し上げると共に対処させて頂き

ますが、下記の通りご報告させて頂きますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。                                 

 

 
 
 
 
 
 

 

1. 【点検対象製品】 

小型自動切替式調整器（型式：ＡＸＳ－８Ｂシリーズ及びＴＡＸＳ－８Ｂシリーズ） 

 

2. 【点検対象製品のロット番号】 

０８０５１０１～０８０５１１６（２００８年５月生産分の全て） 

０８０６１０１～０８０６１２０（２００８年６月生産分の全て） 

０８０７１０１～０８０７１１１（２００８年７月生産分の一部） 

お問い合わせ窓口

対策本部

ＴＥＬ：　０７２－９８１－３７８１
※電話番号はおかけ間違いのないようにお願いいたします

受付時間：　　８：３０～１７：３０



3. 【対象品の見分け方】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

対象外品です 

対象品です 

型式：ＡＸＳ－８Ａ 

型式：ＡＸＳ－８Ｂ 

【点検対象ロット番号】 
０８０５１０１～０８０５１１６  ’０８年５月生産分全て 

０８０６１０１～０８０６１２０  ’０８年６月生産分全て 
０８０７１０１～０８０７１１１ ’０８年７月生産分の一部 

２００８年４月まで製造 



4. 【点検方法】 

外部から磁石で点検できますので、設置された状態で実施させて頂きます。 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ロット番号：この場合は 0805101
機器 番号：この場合は 1353 

合 

ＡＸＳ－８Ｂ 点検方法 

合格品には、点検済みであることを示す合格シール○合 を貼付します。 

※ロット番号 1010110 より、○合 シールを廃止しています。 

取り付けネジが装着されているかどうかの

確認をマグネットにて行います。 
※左右両側とも吸着すれば合格です。 

【点検対象ロット番号】 
０８０５１０１～０８０５１１６  ’０８年５月生産分全て 

０８０６１０１～０８０６１２０  ’０８年６月生産分全て 
０８０７１０１～０８０７１１１ ’０８年７月生産分の一部 

※ロット番号 1010110 より、 
 ロット番号・機器番号の表示位置を 

 下記に変更しています。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ロット番号：この場合は 0805106
機器 番号：この場合は 0006 

ＴＡＸＳ－８Ｂ 点検方法

取り付けネジが装着されているかどうかの

確認をマグネットにて行います。 
※左右両側とも吸着すれば合格です。 

【点検対象ロット番号】 
０８０５１０１～０８０５１１６  ’０８年５月生産分全て 

０８０６１０１～０８０６１２０  ’０８年６月生産分全て 
０８０７１０１～０８０７１１１ ’０８年７月生産分の一部 

※ロット番号 1010112 より、 
 ロット番号・機器番号の表示位置を 

 下記に変更しています。 

合格品には、点検済みであることを示す合格シール○合 を貼付します。 

※ロット番号 1010112 より、○合 シールを廃止しています。 


